SooA S RTI Matter

I . : , No. A-12011/1/2014/Pers-1li
) : : ' Ministry of Home Affairs
Police-li Division
North Biock, New Dethi-|
Dated, the "% July, 2014
To |
' Shri Avinash Tripathi,
Clo Sanjay Shukla,
Room No. 34, WZ-811, Bhagwati Apartments,
Near Choti Bhoupal, Narayana Gown,
New Delhi- 110 028

Sub : Application under Right to Information Act, 2005.
Sir,

This has reference to the application under RTI Act filed by Shri Avinash
Tripathi, vide his application dated 06.05.2014, which has been transferred to the
undersigned by Shri S. Samanta, Under Secretary, MHA vide O.M. dated
25.6.2014 which was received on 27.06.2014.

2. The information sought by you is not available with the Police-ll Division
and may be available with CAPFs. As such, your application is being transferred
under Section 6(3) of the Right to Information Act, 2005 to the CPIOs of the BSF,
SSB, CRPF, ITBP, CISF and Assam Rifles for disposal under RTI Act.

3. The appeliate authority is. Br. N S Kalsi, Joint Secretary (Police-Il) &
Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, North Block, New Delhi-110 001.

Yours faithfully,

/‘1

{Shantanu)
Director (Personnel) & CPIO
@ 23092933

Copy to:-
1. CPIOs, BSF, CRPF, ITBP and CISF, CGO Complex, New Delhi,
alongwith a copy of RT! application.
2. CPIO, SSB, R K Puram New Delhi, alongwith a copy of RTI
application.
3.  CPIQ, Assam Rifles, Shillong-11, alongwith a copy of RTI application.

4.  Shri S. Samanta, Under Secretary, MHA
. Cell, MHA alongwith a copy of RTI application.
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The Central Public Information Officer
Ministry of Home Affairs {Govt.of India)
North Block, Mew Delhi \

Sub:  Seeking information under RTl about use of funds for promotion of Hindi.
Sir,

The Government of India promoting National Language Hindi for which a lot of funds are being
provided by the Government to the Hindi Vibhag in various departments. instead of using the funds for

promoting the Hindi language, these funds are being misused by giving prizes to the same persons
repeatedly by the Hindi Officers/Hindi Directorate in various departments in CAPFs & CPOs.

Itis therefore requested to provide the following information of last 3 years under RTi from all the
CAPFs & CPOs departments working under MHA.,

1- How much funds have been given to each department year wise in last 3 years for promotion of
Hindi in CAPFs & CPOs departments under MHA., -

2- The fist of article purchased from the funds as prize be provided year wise which has been
distributed to promote the Hindi by ali CAPFs & CPOs. - .

3- The name of persons/winners who have been given cash prize or articles during last 3 years during

promotional programmes of Hindi by ail CAPFs & CPOs. ,
4- How many days field tour has been done by Hindi Officers posted in CAPFs & CPOs to monitor and

promotion of Hindi in their departments.
5- For promotion of Hindi, what action has been taken by the Hindi Officer in their department. The
list of action taken in ali the CAPFs & CPOs may please be intimated year wise of last 3 years.
6- How many bilingual software’s purchased & instalied on how many computers by the Hindi Officer
in all CPOs/CAPFs in last 3 years.

The above information may please be provided under RTIL. The fees of RTI vide postal order no
59C 014554-55 dated 15" Jan,2014 in favor of Accounts Officer, MHA is enclosed].

Yours faithﬂﬁly,

B
(Avanish Tripathi)
C/o Sanjay Shukla
RoomNo.34, WZ-811 Bhagwati Apartments |
Near Choti Bhoupal, Narayana Gown, \

New Delhi-28

Oated: 06" May,2014
Enclosed: IPO as aboge.




	Page 1
	Page 2
	Page 3

